Zeitlupe

Ehre und Orden

Wissen Sie, wieviele Vereine es in unserer alten, niedlichen
Stadt Bern gibt? Fast 1700 (in Worten: tausendsiebenhundert)

sind es. Und hätte jeder von ihnen einen Bestand von
nur hundert Mitgliedern, so lebten in Bern 40 000 mehr
Mitglieder als Einwohner.

Wer unsere Vereinsmeierei belächelt, kann kein Schweizer
sein, oder dann rünnt sein Dach. Man behauptet, das Rad